

Cena 10 halercy
10 fenigów
10 groszy

Redakcja
przy ulicy Targowej № 10.

Administracja
w sklepie przy ulicy król J. J. Sobieskiego 3/3 (dawnej Szosowa).

Listów nieopłaconych nie przyjmuje się. Reklamów Redakcja nie zwraca.

Zawiadomienia o ślubach, zśwabach, przedstawieniach i koncertach sąplataje.

GAZETA POLSKA

Cena 10 halercy
10 fenigów
10 groszy

Przenumeracja miesięczna 2 kor. 50 hal., 2 marki 50 fenigów lub 1 rubla 25 k. 2 przesyłka pocztowa 3 korony, 3 marki lub 1 rubla 50 kop.

Kwartalnie trzy razy tyle.
Cena ogłoszeń: ogłoszenia drobne po 6 h. od wyrazu. Ogłoszenia reklamowe po 30 h. za wiersz (pełni) lub więcej miejsc. Nekrologi, za ogłoszenia o ślubach i przedstawieniach po 50 h. od wiersza.

Nadesłane po 1 kor., 1 mar (50 k.) za wiersz pełnowy. Załączniki podług osobne umowy.

DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY

WYCHODZI O GODZINIE 8-MEJ RANO.

GAZETA POLSKA jest do nabycia we wszystkich biurach dzienników, kategramiach, trafikach, wogóle tam, gdzie jest wystawiony napis Tu jest do nabycia „GAZETA POLSKA”. Takie napisy wystawione są w Dąbrowie, Zagórzu, Strzemięszowicach, Niemcach, Wolbromiu, Jedrzejowie, Radomiu, Lublinie, Piotrkowie, Gołogoniu, Sławkowie, Olkuzie, Miechowie, Kielcach, Belesławiu i t. d. Przenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Administracja w Dąbrowie ul. Szosowa № 9.

Depesze Biura Korespondencyjnego z dnia 12 lutego.

Francuski okręt liniowy na dno.

Król bułgarski gościem arcyksięcia Ferdynanda. BIULETYN URZĘDOWY AUSTRYACKI.

WIENIEN. Urzędowo donoszą:

Na froncie rosyjskim. Wczoraj odparliśmy znowu liczne rosyjskie oddziały wywiadowcze. Przyszło także do większych walk działowych. Wzięte pod bardzo silny ogień artylerii nieprzyjacielskiej, wspomniane już kilkakrotnie oszańcowane łoporzeczo, na północny zachód od Tainopola, musiały być opróżnione. Mosałe usadowiły się w opuszczonej pozycji, ale już w nocy w kontrataku po gwałtownej walce zostały stamtąd wypuceni.

W sprawie włoskiej. Na froncie Pobrzeża od kilku dni odbywały się znowu żywe walki działowe. Pod Filich wsiach nasze zdobyły dzisiaj rano jedyną pozycję nieprzyjacielską, w okolicy Rombon, wzięły przemoc 3 karabiny maszynowe i 73 alpinów do niewoli.

W Albanii. Na zachód od Tirany wojska włoskie próbowały opanować zajęte przez nas pozycje na wzgórzach. Nasze wojska odparły wszystkie ataki.

Von Höfer.

BIULETYN URZĘDOWY NIEMIECKI.

BERLIN. Urzędowo donoszą:

Na Zachodzie. Po bardzo gwałtownym ogniu na wielkiej części nowego frontu w Szampagnie zainicjował nas Francuzi wieczorem na wschód od dworu Maison de Chagnagne (na północny wschód od Messiges) i wtargnęli na szerokość nie mniej 200 metrów w nasze pozycje.

Na wschodzie. Wypadki miejscowych oddziałów patrolowych na różnych miejscach frontu zostały odparte.

Francuski okręt liniowy na dno.

BERLIN 12 lutego (T. B. K.). Urzędowo donoszą: Niemiecka łódź podwodna zatopiła dnia 8 lutego przy brzegach Syrii na południe od Beirutu francuski okręt liniowy „Suffren”. Okręt zatoniął w ciągu dwa minut.

Król Ferdynand gościem arcyks. Frydryka.

WIENIEN 12 lutego. (T.B.K.). Z wojennej kwatery prasowej donoszą: Król bułgarski przybył popołudniu 11 b. m. do kwiera naczelnej Komendy armii Monarche, który znajdował się w towarzyszeniu twierca Radostawowa, generalissimusa Jankowa i licznego orszaku, powitali na dworcu kolejowym, naczelný wódz armii marszałek polny arcyks. Frydryk, szef sztabu jenerałowy Conrad von Hoetzendorf, przydzieleni do sztabu jenerałowego przedstawiciele armii niemieckiej i władze miejscowe. Po najserdeczniejszym powitaniu król przy boku arcyks. Frydryka prześwidnił ustrojone ulice pojechał na zamek. Gęste tłumy ludu zgromadziły się na ulicach i gromadmi okrzykami podziwiali szprymierzonego monarchę.

Z wojennej kwatery prasowej donoszą w dalszym ciągu: Po przybyciu na zamek król bułgarski przyjął przedstawienie się swity arcyks. Frydryka, następnie złożył wizytę marszałkowi polnemu, poczem w uniformie austro-węgierskiego marszałka polnego wyjechał do budynku naczelnej komendy armii. Przyjęty u bramy wjadł wóz przez szesła sztabu jenerałowego bar. Conrada von Hoetzendorf, monarcha udał się następnie do oddziału operacyjnego, wciągnął do rozmowy wszystkich panów z tej służby, poczem spędził około 3 kwadrans w pracowni jenerał-pułkownika Conrada. Powrócił na zamek, król przyjął szesła sztabu jenerałowego na dłuższą audyencyj. W ciągu dalszych godzin popołudniowych król i arcyksiążę byli w kinoteatrze, gdzie pokazywano film wojenny. Przyjęli dźwiękami bułgarskiego hymnu narodowego, król śledził z żywym zainteresowaniem przedstawienie, które w seryi obrazów ilustrowało walki naszych sił zbrojnych na morzu i na górach w regionach alpejskich, a także bardzo ciekawe epizody z kampanii bałkańskiej. Te obrazy, zwłaszcza prowadzenie przez samego króla pierwszego pociągu z Niszu do Sofii, spotkania monarchów w Niszu, jakolwiek marsz zwycięski armii bułgarskiej pod jeneratem Thodorowem, wywoływały entuzjastyczne owacje dla szprymierzonego władcy, która powtórzyła się znowu pod koniec przedstawienia.

O godz. 8 odbyła się na zamku generalna biesiada, w której uczestniczyli obok swity króla i arcyksięcia, szef sztabu jenerałowego bar. Conrad, zastępca ministerstwa spraw zagranicznych przy komendzie naczelnej, panowie z niemieckiej misji wojskowej, oraz jenerałowie szefowie oddziałów przy komendzie naczelnej. W ciągu biesiady arcyksiążę i jego dostojny gość wymieniali toasty. Król bułgarski udzielił marszałkowi polnemu arcyks. Frydrykowi bułgarski order za waleczność I klasy, takż order otrzymał szef sztabu jenerałowego bar. Conrad.

Król bułgarski w Wiedniu.

WIENIEN 12 lutego. (T.B.K.). Król bułgarski wstąpił w poniedziałek na krótkie odwiedziny do cesarza Franciszka Józefa.

W SPRAWIE SIECI WODNEJ NA ZIEMIACH POLSKI.

Na temat powyższy znajdujemy w ostatnim (13) numerze „Polnische Blätter” artykuł Niemca Dra Holländera z Berlina, którego wywody nadsją się w całości do zaowocowania:

1) Inteligentny i przedsiębiorczy naród polski cierpiął w sposób nieopisaný wskutek podziału między trzy cesarstwa nie tylko pod względem politycznym, — ale również pod względem gospodarczym dalekim był od możliwości takiego rozwinięcia sił, na jakie mógł się być zdobyć, gdyby się one zwracały w kierunku jednolitym. Głównie przyczyniało się do tego, że trzy cesarstwa, zwłaszcza, zaś Rosya, ze względu na politycznych nie zyczyły sobie zbyt wielkiego rozwoju komunikacji w okolicach granicznych. Przeciż aż do samego początku wojny światowej na całej północnej granicy galicyjsko-rosyjskiej znajdował się tylko jeden przejazd kolejowy i to na samulkiem zachodzie drugiej granicy, a bodaj ani jeden porządek gościniec.

Jezeli, jak spodziewamy się, trójkąt cesarski odpadnie, znikną także wszelkie polityczne namysły. Polska otrzyma potrzeba gościniec i drogi kolejowe, a im serdeczniej w stosunku do mocarstw centralnych układać się tejsi stosunki polityczne, tem pilniejszą okazuje się potrzeba nowych dróg komunikacyjnych.

Do takich środków komunikacyjnych należą także drogi wodne. Niedgdy pierwszorzędnego znaczenia dla komunikacji, z biegiem wieków ustępowały coraz bardziej na plan drugi, ponieważ — zwłaszcza na przestrzeniach rosyjskich, były nieporządnie utrzymywane, nie wspominając już o niedostrośowaniu do wzmożonych wymagań. Wybudowanie takiej sieci dróg wodnych jest pilną potrzebą, wyda ona bowiem obfite owoce gospodarce i politycznej.

Juz sama wojna stworzyła najdogodniejsze warunki dla wybudowania takiej sieci wodnej: potężny strumień, obfity w wodę a o małym spadku, przetrzynanie ziemie polskie od południa na północ; potężne miasta z chwałebną przeszłością leżą po jego brzegach; świadczą o wielkim handlu, jaki się kiedyś na tym strumieniu odbywał. Myśle oczywiście o Wiśle. Z podziem Polaki nastąpiło tutaj zacofanie w handlu; baryery celne zamknęły rzekę w dwóch punktach, a wszelkie roboty nad regulacją rzeki zostały zaniedbane.

Wiśla na ponadto warunki zamienienia się w najpoważniejszy strumień całego terenu nadbałtyckiego. Dokonane do tej pory o stronie pruskiej roboty do tej drogi, a równocześnie pokazały Polakom, która strona pracowała poważnie nad połączeniem kraju. Przytem roboty na Wiśle po stronie pruskiej nie są jeszcze technicznie wyczerpane. Nie zachodziła nawet tego dotąd potrzeba, żeby brakowało przesłanek do komunikacji handlowej, mianowicie produkującej się w Dąbrowie i Niemcach.

O „utrzymywaniu” rzeki po stronie rosyjskiej lepiej nie mówić. Rosya nie miała w tem żadnego interesu, ażeby podnosić komunikację i handel narodu polskiego; już tego było dosyć, że przewoził przez Wiśle, o ile to na tym

nieokreślonym strumieniu było możliwé nie zabraniać. Nie można się też dziwić, że ze względu na takie okoliczności Austria nie czuła potrzeby wydania większej sumy na regulację tej rzeki po swojej stronie.

Regulacja ta jest jednak zupełnie możliwa, chociaż z powodu zdzienienia koryta rzeki będzie wymagała wiele czasu i nakładów. Wszakże Wiśla leży pod Krakowem obficie w większej ilości wody, niż Łaba w północnych Czechach. Jest więc zupełnie możliwym dobrać na Wiśle do najmniejszej głębokości 1,50 metr, która tylko w wyjątkowo nieopomyślanych latach byłaby niższa. Okrety zmyślone objętości 400—600 ton mogłyby bez trudności jez od Krakowa i mrować. Przy regulowaniu Wiśly trzeba będzie także przystąpić do budowy innych sieci wodnych; do tych należy w pierwszym rzędzie połączenie górnej Wiśly z Zagłębiem węglowym górnolśląskim, które znowu przebiega kanał Klodnicki jest połączone z Odry; dalej regulacja Saary aż po Przemysły i wybudowanie kanału do Lwowa i do galicyjskiego terenu uftawowego; nakonie połączenie dolnej Wiśly z jeziorami Mazurskimi przez kanał Wschodni. Mojej koniecznym wydaje się trudne technicznie z Duanaem, w drugiej także linii stoi weagniecie okiegi Łódzkiego przez połączenie Pilicy i Wartę, wreszcie połączenie Wisły i Dniestru.

Uprytomiliśmy sobie teraz korzyści, jakibyż przez budowę takich dróg wodnych powstały. Połączone zostaną dwa ważne okręgi gospodarce w Pruszech Wschodnich i Galicyi, które produkty swoje mogłyby tanio sprzedawać w polskich okręgach przemysłowych i wywozić je dalej na zachód. Połączeniem zostanie najważniejszy teren miedzy środkowo-europejski górnolśląskopolskim Zagłębiem węglowym; zostałyby połączone grupujące się około Warszawy okręgi przemysłowe środkowej Polski; wtedy dopiero mogą one tanio otrzymywać surowiec, zaczętem utrzymać i nawet powiększyć (choćby w najtrudniejszych warunkach) swój wywóz na wschód.

Przez budowę sieci dróg wodnych wszystkie ziemie z językiem polskim otrzymają możliwość wejścia ze sobą w połączenie i wymianę produktów. Upragnione przez patryotów polskich zjednoczenie dokonobyli się przeto w dziedzinie gospodarczej. Nie można oczywiście przecząć, że to do całosci gospodarczej, należałyby także okręgi mieszane lud czysto niemiecki. Ależ na całym tym terenie mogły zapanować między obu narodami polegające na zaufaniu stosunki handlowe i przyjaźń gospodarcza, jeden naród musi uszanować drugi; muszą rozumieć swoje kulturalne odrębności i umieć uszanować granice, jakie historia zetłasnym swoim ryblem nakreśliła.

Na pierwszy tydzień medytacji p. W. Lutostawskiemu.

Prof. u lwowskiego dr. M. Chlanciatz wydał po niemiecku książkę o Lwowie podczas inwazyi rosyjskiej. Prof. Chlanciatz, który przez cały czas pobytu w Moskali przeżył we Lwowie, do wybuchu wojny należał od lwowskiego stronnictwa endeckiego. Jest to zatem

jechał. Wobec tego odłożono obchód na polowe lutego w przeddzień rocznicy bitwy między...

Z Miechowskiego. Obchody Stryczkowskiego. Rocznicę powstania Stryczkowskiego obchodzono była w naszym powiecie...

Najlepiej wypadł obchód w Słomnicach w d. 23 stycz. Całe miasto, odświętnie przygotowane...

Na wieczeniach urządzono po obchodzie u p. p. M. wywodził się z tego, że zebrałi przyjaciele...

Najmądrym naszym jednak ze wszystkich był z pewnością Stryczkowski, który w tym czasie...

W tym samym dniu odbyło się patriotyczne przedstawienie w Niegardowie, gdzie miejscowi amatorzy wcieliłi i wcieliłi...

Z Warszawy. Polskie Towarzystwo geograficzne. Dojrzał projekt polskiego Towarzystwa Geograficznego...

Rada Główna Opiekunów po złożeniu władom okupacyjnym już dwóch memoriałów: 1) w sprawie aprowizacji kraju i 2) w sprawie odbudowy wsi i ochrony zabytków...

Na marginesie wojny. Dąbrowa, 12 lutego. (m) Pochód wojsk austro-węgierskich w Albani odbywa się zwycięzko naprzód. Tirana już obsadzona. Można tedy już w najbliższym czasie spodziewać się zajęcia Durazzo. Essau bardzo wybrał się już podobno na Korfu. Na froncie solunskim armie obu stron walczących weszły już podobno w kontakt. Rozstrzygnięcie na tych frontach zbliża się zatem w dość szybkim tempie. Dyplomaci i politycy zwrócali się do urzędów garożkowie podobnie, a organa zwyczajnego zarządzenia skłaniają się do swoich decyzji przed końcem kwietnia. Jak z tego widać, rozstrzygnięcia historyczny panuje w dalszym ciągu na dobre w oboje zjednoczonej masonerii. Wtórąją aliantom ich drobne kreaturki, które rządzą w Lozannie pod laską zlego...

ducha Polaków, p. R. Omwiskiego. Miejmy nadzieję, że słodkie wiosenne rozpróży ten sabat szatański.

Telegramy „Gazety Polskiej“.

Biuletyn turecki. KONSTANTYNOL 7 lutego. Aj. Milli. Sprawozdanie głównej kwatery tureckiej donosi:

Na froncie w Iraku i na froncie kaukaskim nie było żadnej ważniejszej zmiany. Dnia 6 lutego ostrzelwała flota rosyjska port węglowy Zunguladak, nie wyrzadziła jednak żadnej znacznej szkody. Nieprzyjacielski okręt powietrzny dla statków powietrznych został przez łódź podwodną storpedowany.

Na froncie dardaneelskim dał dnia 7 lutego krążownik nieprzyjacielski dziesięć bezskutecznych strzał na Tekke Burnu. Nieprzyjacielskie aparaty lotnicze, które się pojawiły nad Sedd-i-Bahr, zostały wystrzelone.

Biuletyn rasyjski. 8 lutego. W okolicy Rygi Niemcy strzelali z ciężkich dział. Nasza artylerja odpowiadała skutecznie. Na stanowiskach koło Dźwiniska ogień karabinowy i działowy był nieco bardziej ożywiony, aniżeli zwykle. Między jezierzem Meudun a Demen silny oddział wywiadowy niemiecki usiłował zbliżyć się do naszych okopów, został jednak odparty ogniem karabinowym wypędzony. W Galiwji, na froncie nad średnim biegiem Strypy, wywiązał się szereg potyczek między naszymi a nieprzyjacielскими wywiadowcami. Koło Usieciska próbował nieprzyjaciel od miejsca przejścia przez rzekę posunąć się naprzód, został jednakże naszym ogniem wyparty.

Podróż Brianda do Rzymu. ZURYCH 10 lutego. Dzienniki włoskie poświęcają przyjazdowi ministra francuskiego przyjaźni artykuły. „Corriere della Sera“ pisze, że dia zwrócił się namadziej teraz pora wstąpić w rozstrzygnięcia okres wojny, zakończyć błędy, rozdział i beznadzieję politycznej i militarnej.

Giollitti w Turynie. BERLIN 11 lutego. Donoszą tu z Lugano: Giollitti przybył przedwczoraj do Turynu, przyjęty na dworcu przez „rodzinną“ „Seccola“ zwraca uwagę, że przybycie Giollittiego nastąpiło w kilka dni po pobyście Salandry i przypisuje temu faktowi znaczenie polityczne.

Włosi poczynają ostrożnie. BERNO 10 lutego. „Bund“, omawiając sytuację na froncie włoskim, pisze, że komenda włoska niema w rzeczywistości ani jednego batalionu na operacje bałkańskie. Jest ona teraz bardziej niż przedtem skazana na to, żeby utrzymać drugą i trzecią linię na froncie Alp i Kraju i uchronić się od niespodzianek. Różne oznaki wskazują, że Włosi zajęli się budowaniem dalszych, tylnych pozycji.

Wynurzenia Carpa. BUDAPEST 11 lutego. W powrocie z Wiednia do Rumunii Piotr Carp przyjął w Kronstadtzie (siedmiogrodzkiej) sprawozdanie „Az Est“. Według sprawozdawcy Carp mówił między innymi to, czego dowiedziałem się, i wzburzyło mnie w przekonaniu o słuszności dotychczasowego stanowiska. Jak bardzo nastroj w Rumunii był rusofilski, gdy Rosyanie byli w Karpatach, tak bardzo znowu nastój ten zmienił się po zwycięstwach w walkach z Niemcami centralnymi. Mogę powiedzieć ze spokojem, że wielka część ludności odnosi się do mocarstw centralnych z uczuciami przyjaźni.

Trudnego położenia Grecyji nie trzeba pojmować zbyt tragicznie. Kraj ten jest panem swych woli, chociaż pominął sposobność powzięcia walek w celu ostatecznym zaraz przy pierwszej próbie. Ale jest to już tylko kwestya czasu, gdy wojska aliansu zostaną wyrzucone na morze przez mocarstwa centralne a wtedy położenie Grecyji będzie proste. „Anglia wszystko zapłaci“. Na zwycięstwo sprzymierzeńcy, czy dłużej, że konsorcyum angielskie, wkrępuje w Danii marki niemieckie, ażeby wyrzucił nacisk na walutę, Carp odpowiedział: Nie to nie znaczy, Anglia mimo to wszystko zapłaci. Przed Solunem. BERLIN 11 lutego. „Temps“ donosi...

si z Aten, że wojska francuskie pod Solunem przy pomocy grecko-bułgarskiej weszły w kontakt z nieprzyjacielem. Do Solunia należały ważne wzmocnienia z kraju macierzystego. Artylerja serbska ma być użyta na wypadek ofensywy. Według wiadomości Reutera z Solunia, w poniedziałek przybyły silne wzmocnienia w artylerji francuskiej.

„Znaczne zwycięstwo“ przed kwietniem.

LONDYN 10 lutego. „Daily Telegraph“ pisze: W kwietniu będzie rozpisaną nowa pożyczka wojenna o nieograniczonej wysokości. Jest nadzieja, że poprzedzi ją znaczne zwycięstwo w polu.

Włoska fabryka amunicji zburzona. LUGANO 11 lutego. W Cengio nowa fabryka amunicji została zniszczona przez eksplozję. Jeden oficer, jeszcze nieznana liczba robotników, zginęli.

OGŁOSZENIA.

Opogłoszenie.

Na kopalni Klimontów leżą około 4 m. długie kłose sosnowe a mianowicie:

Table with 2 columns: dimensions and quantity. 261.09m³ 21-25cm średniej grubości, 351.28m³ 26-35cm, 53.49m³ 36-45cm.

wyrobu z 1915 r. zupełnie wysuszone, które są przeznaczone na sprzedaż franko wagon na kopalni Klimontów.

Odnosno piśmennie oferty, wraz z 10% wotem wadium należy w zamkniętej kopertce przesłać najpóźniej do 19. lutego 1916 do c. i. k. obwodowego urzędu lasowego w Dąbrowie albo wprost do c. i. k. Dyrekcji lasów i dóbr w Lublinie.

Materiał można oglądać codziennie. Ewentualnych informacji udziela c. i. k. Urząd lasowy w Dąbrowie, Staropocztowa Nr. 26.

Kierownik c. i. k. obwodowego urzędu lasowego Norbert Föllner Ritter von Faldeng c. i. k. nadporucznik.

NASIONA kwiatowe, warzywne i pastewne poleca skład ZALESKIEGO w Będzinie.

W chorobach pęcherza i przy wycieku kazułki Ureotras są najlepszym i najłatwiejszym środkiem. Skutek bardzo szybki. Użycie bez naruszenia przy zawałce. Cena tylko przy przesyłce naprzód k. 4.80 za trzy pudełka k. 10. (kompletna kuracja). Przesyłka za dyktando. Skład w Aptecz „Zum rosmichen Kaiser“, Wien 1. Wollzeile, 15 A. B. 69. Zadanie wysłać 6-1

Dom nakładowy „Pocztówka“. Wśród wielu wydawnictw, jakie i dawniej w ostatnich czasach wojennych pojawiły się w Krakowie - pierwsze miejsce zajmuje bezspornie „Pocztówka“, który za sprawność obrabiał sobie popularność w artystycznych kręgach pocztowych artystów polskiego malarstwa. Prześliczne wydawnictwa „Pocztówek“ uzyskały sobie wkrótce zasłużone uznanie publiczności. Z komfortem urządzony ten zakład wydawniczy znajduje się w Krakowie Rynek główny 32 - ul. Szewska 3. Sprzedaż tylko hurtowna, na żądanie wysła się kolekcję. 3-1

NAFTA i OLEJE MINERALNE oraz smary do wozów w najlepszej jakości do nabycia w biurze technicznym IGNACY FENDLER Kraków, ul. Straszewskiego 1, 2 parter.

WĘŻE GUMOWE Rzemienie rozpedowe, tłoki i wszelkiego rodzaju artykuły techniczne FRIEDRICH ROTTER, WIEN 10, [E] C. i. k. nadworny dostawca i dostawca komory arcyksiężęcej.

Ważny wykwalifikowany kamasnik, kawałeri, z wyznaczeniem do 300 rubli. Złożenia przyjmuje Towarzystwo „Zgoda“ w Miechowie. 3-1

Biuro Techniczne Inż. T. Omiljanowski i S-ka Soszowa № 8. Wykonywa: instalacje elektryczne - światła i motorów. Na składzie duży zapas żarówek.

Nowo założone Biuro informacyjne dla spraw kolejowo - taryfowych w Krakowie. ma zaszczyt polecić P. T. swoje fachowe usługi w zaktualizowaniu wszelkich interesów z zakresu przewozu osób (karty rodzinne i tabele) na kolejach żelaznych. Blizsze wiadomości o zadaniach i czynnościach Biura posiada cyfrolistę, które wysyła się na żądanie. - Adres: Kraków, ulica Długa 5. 12-8

MAGAZYN NOWOŚCI DAMSKICH założony w roku 1874

pod firmą M. SCHENKER w Krakowie, Rynek 15, poleca swoje bogato zapasowane składy w towary wełniane i jedwabne na suknie i kostiumy. Opróczni wybór specjalnych jedwabi i polejdał na białki, białki, podzewski i przybrania do sukien. We wszystkich kolorach wельny, aksamity, pluzet, alfasy, gazy, omyje de Chine, filary, lity, batysty, zefiry, barwiany, wole, flanelki i t. d. Specjalizy dział firanki tytułowych, koronkowych i muszlinowych. Welnj, jedwabie i krepy do żaloby. Każdy tydzień nadchodzi nowości. Ceny bardzo przystępne - za dawnych zapasach ceny nie podwyższone 12-11